ПРОЕКТ
ДОГОВОРА О ЗАДАТКЕ N ____
в счет обеспечения оплаты имущества
(приобретаемого на торгах, организуемых финансовым управляющим)

город Уфа
Республика Башкортостан                                                                       «___» ________ 2026г.

	Организатор торгов - финансовый управляющий гражданина гражданки Коноваловой Тамары Анатольевны (13.05.1952 г.р., м.р.: г. Стерлитамак РБ, ИНН 026812533704, СНИЛС 016-377-452-54 проживает: РБ, Стерлитамакский район, с. Загородный, ул. Цветаевой, д.37) Добрынина Ирина Зуфаровна (ИНН 027720615099, СНИЛС 03078711543) — член СОЮЗа Саморегулируемая организация Арбитражных управляющих Северо-Запада (ОГРН СРО 1027809209471, ИНН СРО 7825489593 191015 г. Санкт-Петербург, ул. Шпалерная д.51, лит. А, пом. 2-Н, №436) утверждена Решением Арбитражного суда Республики Башкортостан от 16.03.2023 г. по делу № А07-3662/2023, именуемая в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны и _________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Претендент обязуется перечислить на расчетный счет для перечисления задатка: Получатель - АО «Российский аукционный дом» (ИНН 7838430413, КПП 783801001): р/с № 40702810355000036459 в СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК, БИК 044030653, к/с 30101810500000000653, не позднее 09-00 часов 18.03.2026г. в счет обеспечения оплаты приобретаемого Лот №__-_____________________________

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Претендент обязан:
2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.1 настоящего договора денежных средств на расчетный счет, указанный в п. 5 настоящего Договора, в течении срока приема заявок, но не менее чем 25 дней со дня публикации сообщения о начале торгов.
2.1.2. В случае признания Претендента победителем аукциона в течение 5-ти рабочих дней с даты получения предложения Организатора торгов о заключении договора купли продажи имущества подписать его, при этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается продавцом в счет оплаты по заключенному договору.
2.1.3. В случае отказа или уклонения Претендента (победителя торгов) от подписания договора в течение пяти дней с даты получения указанного в п. 2.2.4 предложения внесенный задаток ему не возвращается и Организатор торгов вправе предложить заключить договор уступки права требования участнику торгов, которым предложена наиболее высокая цена по сравнению с ценой, предложенной другими участниками торгов, за исключением победителя торгов.
2.2. Организатор торгов обязан:
2.2.1. В случае отзыва Претендентом поданной заявки в срок не позднее трех дней до окончания срока приема заявок вернуть задаток в пятидневный срок со дня поступления уведомления об отзыве заявки на счет, указанный Претендентом.
2.2.2. В случае снятия предмета торгов с аукциона вернуть задаток в пятидневный срок со дня принятия решения об отмене аукциона.
2.2.3. В случае принятия решения об отказе в допуске Претендента к участию в аукционе вернуть задаток в трехдневный срок со дня подписания протокола об итогах приема заявок либо в пятидневный срок с момента поступления задатка на счет Электронной торговой площадки.
2.2.4. В случае признания Претендента победителем торгов направить ему в течение 2-х рабочих дней с даты подписания протокола о результатах проведения торгов копии этого протокола. В течение 5-ти дней с даты подписания этого протокола направить Претенденту (победителю торгов) предложение заключить договор уступки права требования с приложением проекта данного договора в соответствии с представленным победителем торгов предложением о цене предприятия.
2.2.5. В случае непризнания Претендента победителем аукциона вернуть задаток в 5-дневный срок со дня учреждения Организатором торгов протокола об итогах аукциона.
3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.
3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведении полного взаиморасчета.
4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров между собой, а в случае не достижения согласия рассматриваются в Арбитражном суде Республики Башкортостан.
4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а другой - у Претендента.
4.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
Организатор торгов:
Добрынина Ирина Зуфаровна (ИНН 027720615099, адрес: РБ, г. Уфа, ул. Проспект Октября 69/2, sroufa@mail.ru), член СОЮЗ «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих Северо-Запада, 191060, г. Санкт-Петербург, ул. Смольного, д.1/3, п. 6 ОГРН 1027809209471 ИНН 7825489593) реквизиты расчетного счета для задатков Получатель - АО «Российский аукционный дом» (ИНН 7838430413, КПП 783801001): р/с № 40702810355000036459 в СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК, БИК 044030653, к/с 30101810500000000653
__________________________/Добрынина И.З./

Претендент:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________